
5. Gleinker Ortslauf

Samstag, 18. Juli 2009 * Sportanlage ATSV Stein (Steyr-Gleink)
Veranstalter: ATSV Stein

OFFIZIELLE RANGLISTE  Klassenwertung inklusive NKE-Teamlauf-Einzelwertung               

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km

Jugend weiblich * JG.1991/1994  Gesamt-Km:  7.950  km/h:10.13  gewertet: 1/2

1 53 SULZNER Verena 1991 AUT Steyr- Gleink 47:05.02 05:55

Damen Allg.Klasse*JG.1980/1990  Gesamt-Km:  7.950  km/h:11.86  gewertet: 1/2

1 64 DOMASCHKO Isabella 1983 AUT AS Holzhausen 40:13.68 05:04

Damen AK 30 * JG. 1970/1979  Gesamt-Km:  7.950  km/h:12.56  gewertet: 1/1

1 72 JEGG Birgit 1979 AUT NKE 37:59.02 04:47

Damen AK 40 * JG. 1960/1969  Gesamt-Km:  7.950  km/h:14.15  gewertet: 6/6

1 135 KEMETHOFER Rosa 1967 AUT SK Voest 33:42.78 04:14
2 94 BERGAUER Petra 1968 AUT LAC Amateure Steyr 34:03.44 04:17
3 113 MOSER Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 35:10.00 04:25
4 103 WIMMER Theresia 1966 AUT Behamberg 38:17.11 04:49
5 110 BRANDSTETTER Roswitha 1963 AUT Seitenstetten 38:35.60 04:51
6 105 MAYR Gisela 1965 AUT Drehscheibe Kind 48:40.51 06:07

Damen AK 50 * JG. 1950/1959  Gesamt-Km:  7.950  km/h:12.68  gewertet: 2/4

1 126 MAYRBäURL Elfriede 1953 AUT LAC Amateure Steyr 37:36.68 04:44
2 127 BAUER Theresia 1953 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr 42:59.35 05:24

Jugend männlich * JG.1991/1994  Gesamt-Km:  7.950  km/h:12.37  gewertet: 1/1

1 141 POTTFAY Matthias 1994 AUT SK Amateure Steyr 38:33.00 04:51

Herren Allg.Klasse* JG.1980/90  Gesamt-Km:  7.950  km/h:19.71  gewertet: 12/18

1 146 BURKHARDT Jakub 1981 POL JM Demolex Bardejov 24:12.39 03:03
2 160 DEMSE Alex 1990 AUT LAC Amateure Steyr 26:57.24 03:23
3 54 STOCKMAIER Thomas 1990 AUT NKE 29:11.97 03:40
4 61 FECHTIG Daniel 1985 AUT LAC Amateure Steyr 30:53.04 03:53
5 139 LEITNER Michael 1987 AUT Steyr 33:28.60 04:13
6 63 HUREM Mirzet 1985 AUT NKE 34:32.27 04:21
7 58 ETZELSDORFER Martin 1987 AUT NKE 34:41.86 04:22
8 62 PUTZ Karl Jun. 1985 AUT FF Steyr - Löschzug 3 35:07.76 04:25
9 7 PORT David 1990 AUT ATSV Stein 36:17.22 04:34
10 65 REITER Mario 1983 AUT SLR- SPORT 36:54.34 04:39
11 68 GEIBLINGER Mario 1981 AUT Neuzeug 38:13.35 04:48
12 59 BUCHNER Peter 1987 AUT NKE 39:56.86 05:01



Herren AK 30 * JG. 1970/1979  Gesamt-Km:  7.950  km/h:18.82  gewertet: 21/28

1 169 HAAS Christian 1977 AUT Team Zisser Enns 25:20.43 03:11
2 79 PRUNGRABER Karl 1976 AUT sv-gallneukirchen 25:56.08 03:16
3 76 PUTZ Enrico 1977 AUT Steyr 26:45.08 03:22
4 166 FALK Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 27:20.20 03:26
5 86 GABERC Manfred 1973 AUT eybl laufrad steyr 28:20.76 03:34
6 84 FRüHWIRTH Guido 1973 AUT ASKÖ Eybl Laufrad Steyr 30:24.17 03:49
7 74 LEHNER Christian 1977 AUT AS Holzhausen 30:24.94 03:50
8 167 BERNHAUSER Erich 1970 AUT SIG Harreither 32:22.75 04:04
9 71 CZACHAY Mario 1979 AUT Ertl 32:24.51 04:05
10 73 BRANDNER Roland 1978 AUT Laufwunder Steyr 32:45.20 04:07
11 170 PIEBER Hans-Peter 1974 AUT Torpedo Ennsquai 32:51.07 04:08
12 85 RADSCHIENER Lukas 1973 AUT Kirchberg-Thening 33:33.18 04:13
13 90 BART Ernst 1970 AUT TUS Kremsmünster 34:15.51 04:19
14 81 KöGLBERGER Thomas 1974 AUT ATSV STEIN 34:26.76 04:20
15 82 PURITSCHER Christian 1974 AUT wir müssen gewinnen, alles andere ist primär 34:58.92 04:24
16 165 GARIMORT Martin 1973 AUT Torpedo Ennsquai 35:29.77 04:28
17 77 REBHANDL Christian 1977 AUT NKE 36:40.59 04:37
18 80 BRANTNER Christian 1975 AUT Torpedo Ennsquai 38:00.20 04:47
19 89 GINDLHUMER Andreas 1971 AUT slr - Sport 38:12.85 04:48
20 83 GLASER Rudolf 1973 AUT ATSV Stein 40:11.10 05:03
21 140 TIESS Dietmar 1974 AUT Steyr-Gleink 44:43.51 05:38

Herren AK 40 * JG. 1960/1969  Gesamt-Km:  7.950  km/h:16.53  gewertet: 18/23

1 102 MAYER Pius 1966 AUT Askö Eybl Laufrad Steyr 28:51.48 03:38
2 117 GRUNDNER Christoph 1960 AUT ÖAMTC Hrinkow Bikes 31:01.04 03:54
3 106 POSTLMAYR Martin 1964 AUT Sierning 33:07.73 04:10
4 114 MAYR Andreas 1961 AUT LAC Amateure Steyr 33:10.12 04:10
5 93 FADING Manfred 1969 AUT Wolfern 33:24.20 04:12
6 108 MERKINGER Gustav 1963 AUT LAC Amateure Steyr 33:36.90 04:14
7 168 KATZENSCHLÄGER Stefan 1960 AUT SK VÖEST Linz 33:50.67 04:15
8 100 SCHNESSL Siegfried 1967 AUT Grünburg 34:27.39 04:20
9 101 ZACH Franz 1966 AUT No team 35:55.99 04:31
10 115 SCHMIDTHALER Georg 1961 AUT Laufwunder Steyr 36:20.77 04:34
11 98 ZEBENHOLZER Andreas 1967 AUT Neuzeug 36:34.72 04:36
12 148 KLAUSRIEGLER Josef 1965 AUT Haustechnik Klausriegler 37:38.12 04:44
13 112 PFANZELTNER Karl 1962 AUT 38:12.44 04:48
14 144 PUTZ Karl 1960 AUT Feuerwehr Steyr LZ 3 38:36.34 04:51
15 107 GRüLLENBERGER Wolfgang 1964 AUT Mauthausen 39:23.23 04:57
16 95 HIRNER Hermann 1968 AUT NKE 39:57.66 05:02
17 99 PFEIFFER Anton 1967 AUT Steyr 40:12.68 05:03
18 116 FADING Karl 1960 AUT Wolfern 45:58.28 05:47

Herren AK 50 * JG. 1950/1959  Gesamt-Km:  7.950  km/h:16.95  gewertet: 9/12

1 119 FLANKL Franz 1957 AUT LAC Steyr 28:08.86 03:32
2 153 HABERFELLNER Johann 1956 AUT ASKÖ Eybl Laufrad Steyr 30:28.78 03:50
3 123 STOCKMAIER Hubert 1956 AUT Eybl Laufrad Steyr 30:44.45 03:52
4 124 WATZINGER Franz 1955 AUT RLC Elmer Reichör 31:32.71 03:58
5 136 LEITNER Anton 1959 AUT Dietach 35:08.56 04:25
6 120 WATZINGER Leopold 1956 AUT RLC Elmer Reichör 35:09.65 04:25
7 147 MOCHNACKY Jan 1954 SLK JM Demolex Bardejov 35:40.17 04:29
8 125 GLASER Rudolf 1955 AUT Steyr 37:13.46 04:41
9 159 ESLETZBICHLER Johann 1958 AUT Steyr 48:21.50 06:05



Herren AK 60 * JG. 1949/älter  Gesamt-Km:  7.950  km/h:14.94  gewertet: 4/4

1 128 HIESMAYR Ernst 1949 AUT SV Goesser 31:56.20 04:01
2 164 JUNG Walter 1947 AUT Steyr 37:49.75 04:46
3 129 JEGG Erich 1943 AUT NKE 39:04.93 04:55
4 150 MÜLLNER August 1942 AUT Steyr-Gleink 48:23.96 06:05

NKE Teamlauf * Damen-Einzel  Gesamt-Km:  2.650  km/h:12.52  gewertet: 18/20

1 212 ZEBENHOLZER Tamara 1994 AUT die ZEBIS 12:41.73 04:47
2 232 KRUSCH Sigrid 1963 AUT Die flotten Ladies 13:42.30 05:10
3 258 BRAMAUER Elfi 1984 AUT Tommy und seine Bienen 14:54.77 05:38
4 227 PRAMHAS Barbara 1970 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:55.23 05:38
5 228 GRUBER Cornelia 1997 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:57.12 05:39
6 226 GRUBER Michaela 1975 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:57.83 05:39
7 264 STOCKMAIER Klaudia 1957 AUT NKE 2 15:22.87 05:48
8 274 JUNG Bettina 1976 AUT Die Tortellinis 15:31.04 05:51
9 261 JEGG Birgit 1979 AUT NKE 1 15:47.14 05:57
10 241 BRANDSTETTER Roswitha 1963 AUT ABZ-Runners 16:05.97 06:05
11 257 SEYBOLD Silvia 1964 AUT Tommy und seine Bienen 16:26.30 06:12
12 248 SULZNER Susanna 1962 AUT Wirbelwind 16:45.85 06:20
13 249 FORSTHUBER Julia 1990 AUT Wirbelwind 16:52.64 06:22
14 233 HRINKOW Andrea 1967 AUT Die flotten Ladies 16:54.77 06:23
15 219 RADSCHIENER Alexandra 1971 AUT Kirchberg-Thening 16:56.72 06:24
16 234 ETZINGER Roswitha 1965 AUT Die flotten Ladies 16:57.95 06:24
17 245 MOHNKE Elisabeth 1960 AUT 100km Läufer 17:42.03 06:41
18 246 BRANDNER Julia 1983 AUT 100km Läufer 17:42.81 06:41

NKE Teamlauf * Herren-Einzel  Gesamt-Km:  2.650  km/h:14.32  gewertet: 42/49

1 271 ECKHART Bojan 1968 AUT ASVR-B-Haidershofen 11:06.04 04:11
2 272 ECKHART Bernhard 1993 AUT Haidershofen 11:07.75 04:12
3 218 WALLNER Christof 2001 AUT Kirchberg-Thening 12:35.42 04:45
4 216 WILDAUER Stefan 1970 AUT LEBENSHILFE 13:11.71 04:59
5 215 FRIEDL Christian 1970 AUT LEBENSHILFE 13:14.62 05:00
6 214 FORSTER Markus 1977 AUT LEBENSHILFE 13:15.48 05:00
7 217 WALLNER Karl 1963 AUT Kirchberg-Thening 13:20.49 05:02
8 250 ALIC Hakki 1973 AUT ATSV Stein 13:22.20 05:03
9 247 SULZNER Helmut 1961 AUT ATSV- Stein 14:09.09 05:20
10 252 PROKSCH Christian 1965 AUT steiner stoanis 14:14.77 05:23
11 255 HAAS Roland 1959 AUT Die Hinkelsteiner 14:18.38 05:24
12 275 JUNG Daniel 1977 AUT Die Tortellinis 14:28.38 05:28
13 231 BRUNNMAYR Gregor 1995 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:29.93 05:28
14 220 SCHEDLBERGER Reinhard 1973 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:37.55 05:31
15 222 LEIDINGER Berthold 1982 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:38.53 05:32
16 221 SCHRÖCKMAYR Gerald 1964 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:39.72 05:32
17 225 GRUBER Tobias 2000 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:40.97 05:32
18 223 GRUBER Andreas 1974 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:41.94 05:33
19 224 PRAMHAS Wolfgang 1970 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:42.70 05:33
20 265 FRAGNER Norbert 1973 AUT ATSV Stein 14:48.82 05:35
21 267 HOCHEDLINGER Roland 1966 AUT Rolling Stones 14:49.45 05:36
22 266 REHBOGEN Kurt 1963 AUT Rolling Stones 14:51.07 05:36
23 251 SPANRING Andreas 1968 AUT steiner stoanis 14:51.47 05:36
24 229 LEYERER Simon 1995 AUT Gleinker Volksmusikanten 14:58.37 05:39
25 263 HIRNER Hermann 1968 AUT NKE 2 14:58.93 05:39



26 262 HUREM Mirzet 1985 AUT NKE 15:04.55 05:41
27 277 BUCHNER Peter AUT NKE 3 15:05.34 05:42
28 279 LACKNER Karl AUT NKE 3 15:06.19 05:42
29 278 RUHS Norbert AUT NKE 3 15:06.92 05:42
30 254 PLANK Karl 1962 AUT Die Hinkelsteiner 15:07.52 05:42
31 276 BINDER Werner 1974 AUT Die Tortellinis 15:09.21 05:43
32 256 SEYBOLD Thomas 1963 AUT www.100km.at 15:16.91 05:46
33 244 HAIDER Franz 1950 AUT Laufwunder Steyr 15:22.16 05:48
34 230 LEYERER Michael 1997 AUT Gleinker Volksmusikanten 15:38.11 05:54
35 259 REBHANDL Christian 1977 AUT NKE 15:45.59 05:57
36 243 PFANZELTNER Karl 1962 AUT ABZ-Runners 16:10.41 06:06
37 242 GEIBLINGER Mario 1981 AUT ABZ-Runners 16:11.28 06:07
38 213 ZEBENHOLZER Lukas 2000 AUT die ZEBIS 16:12.47 06:07
39 260 HUBER Markus 1978 AUT NKE 1 16:13.41 06:07
40 211 ZEBENHOLZER Andreas 1967 AUT die ZEBIS 16:23.39 06:11
41 253 ALAZZAWI Kalid 1961 AUT ATSV Stein 16:48.07 06:20
42 273 ECKHART Markus 2000 AUT Haidershofen 17:07.55 06:28

Gesamtwertung Damen  gewertet: 11/15

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km
1 135 KEMETHOFER Rosa 1967 AUT SK Voest 33:42.78 04:14
2 94 BERGAUER Petra 1968 AUT LAC Amateure Steyr 34:03.44 04:17
3 113 MOSER Angelika 1961 AUT Team Zisser Enns 35:10.00 04:25
4 126 MAYRBäURL Elfriede 1953 AUT LAC Amateure Steyr 37:36.68 04:44
5 72 JEGG Birgit 1979 AUT NKE 37:59.02 04:47
6 103 WIMMER Theresia 1966 AUT Behamberg 38:17.11 04:49
7 110 BRANDSTETTER Roswitha 1963 AUT Seitenstetten 38:35.60 04:51
8 64 DOMASCHKO Isabella 1983 AUT AS Holzhausen 40:13.68 05:04
9 127 BAUER Theresia 1953 AUT ASKÖ Laufwunder Steyr 42:59.35 05:24
10 53 SULZNER Verena 1991 AUT Steyr- Gleink 47:05.02 05:55
11 105 MAYR Gisela 1965 AUT Drehscheibe Kind 48:40.51 06:07

Gesamtwertung Herren  gewertet: 65/86

RNG STN TEILNEHMER JAHR NAT VEREIN LAUFZEIT Min/km
1 146 BURKHARDT Jakub 1981 POL JM Demolex Bardejov 24:12.39 03:03
2 169 HAAS Christian 1977 AUT Team Zisser Enns 25:20.43 03:11
3 79 PRUNGRABER Karl 1976 AUT SV Gallneukirchen 25:56.08 03:16
4 76 PUTZ Enrico 1977 AUT Steyr 26:45.08 03:22
5 160 DEMSE Alex 1990 AUT LAC Amateure Steyr 26:57.24 03:23
6 166 FALK Friedrich 1975 AUT LAC Amateure Steyr 27:20.20 03:26
7 119 FLANKL Franz 1957 AUT LAC Steyr 28:08.86 03:32
8 86 GABERC Manfred 1973 AUT eybl laufrad steyr 28:20.76 03:34
9 102 MAYER Pius 1966 AUT ASKÖ Eybl Laufrad Steyr 28:51.48 03:38
10 54 STOCKMAIER Thomas 1990 AUT NKE 29:11.97 03:40
11 84 FRüHWIRTH Guido 1973 AUT ASKÖ Eybl Laufrad Steyr 30:24.17 03:49
12 74 LEHNER Christian 1977 AUT AS Holzhausen 30:24.94 03:50
13 153 HABERFELLNER Johann 1956 AUT ASKÖ Eybl Laufrad Steyr 30:28.78 03:50
14 123 STOCKMAIER Hubert 1956 AUT Eybl Laufrad Steyr 30:44.45 03:52
15 61 FECHTIG Daniel 1985 AUT LAC Amateure Steyr 30:53.04 03:53
16 117 GRUNDNER Christoph 1960 AUT ÖAMTC Hrinkow Bikes 31:01.04 03:54
17 124 WATZINGER Franz 1955 AUT RLC Elmer Reichör 31:32.71 03:58
18 128 HIESMAYR Ernst 1949 AUT SV Goesser 31:56.20 04:01



19 167 BERNHAUSER Erich 1970 AUT SIG Harreither 32:22.75 04:04
20 71 CZACHAY Mario 1979 AUT Ertl 32:24.51 04:05
21 73 BRANDNER Roland 1978 AUT Laufwunder Steyr 32:45.20 04:07
22 170 PIEBER Hans-Peter 1974 AUT Torpedo Ennsquai 32:51.07 04:08
23 106 POSTLMAYR Martin 1964 AUT Sierning 33:07.73 04:10
24 114 MAYR Andreas 1961 AUT LAC Amateure Steyr 33:10.12 04:10
25 93 FADING Manfred 1969 AUT Wolfern 33:24.20 04:12
26 139 LEITNER Michael 1987 AUT Steyr 33:28.60 04:13
27 85 RADSCHIENER Lukas 1973 AUT Kirchberg-Thening 33:33.18 04:13
28 108 MERKINGER Gustav 1963 AUT LAC Amateure Steyr 33:36.90 04:14
29 168 KATZENSCHLÄGER Stefan 1960 AUT SK VÖEST Linz 33:50.67 04:15
30 90 BART Ernst 1970 AUT TUS Kremsmünster 34:15.51 04:19
31 81 KöGLBERGER Thomas 1974 AUT ATSV STEIN 34:26.76 04:20
32 100 SCHNESSL Siegfried 1967 AUT Grünburg 34:27.39 04:20
33 63 HUREM Mirzet 1985 AUT NKE 34:32.27 04:21
34 58 ETZELSDORFER Martin 1987 AUT NKE 34:41.86 04:22
35 82 PURITSCHER Christian 1974 AUT wir müssen gewinnen, alles andere ist primär 34:58.92 04:24
36 62 PUTZ Karl Jun. 1985 AUT FF Steyr - LZ 3 35:07.76 04:25
37 136 LEITNER Anton 1959 AUT Dietach 35:08.56 04:25
38 120 WATZINGER Leopold 1956 AUT RLC Elmer Reichör 35:09.65 04:25
39 165 GARIMORT Martin 1973 AUT Torpedo Ennsquai 35:29.77 04:28
40 147 MOCHNACKY Jan 1954 SLK JM Demolex Bardejov 35:40.17 04:29
41 101 ZACH Franz 1966 AUT No team 35:55.99 04:31
42 7 PORT David 1990 AUT ATSV Stein 36:17.22 04:34
43 115 SCHMIDTHALER Georg 1961 AUT Laufwunder Steyr 36:20.77 04:34
44 98 ZEBENHOLZER Andreas 1967 AUT Neuzeug 36:34.72 04:36
45 77 REBHANDL Christian 1977 AUT NKE 36:40.59 04:37
46 65 REITER Mario 1983 AUT SLR- SPORT 36:54.34 04:39
47 125 GLASER Rudolf 1955 AUT Steyr 37:13.46 04:41
48 148 KLAUSRIEGLER Josef 1965 AUT Haustechnik Klausr. 37:38.12 04:44
49 164 JUNG Walter 1947 AUT Steyr 37:49.75 04:46
50 80 BRANTNER Christian 1975 AUT Torpedo Ennsquai 38:00.20 04:47
51 112 PFANZELTNER Karl 1962 AUT 38:12.44 04:48
52 89 GINDLHUMER Andreas 1971 AUT slr - Sport 38:12.85 04:48
53 68 GEIBLINGER Mario 1981 AUT Neuzeug 38:13.35 04:48
54 141 POTTFAY Matthias 1994 AUT SK Amateure Steyr 38:33.00 04:51
55 144 PUTZ Karl 1960 AUT Feuerwehr Steyr Löschzug 3 38:36.34 04:51
56 129 JEGG Erich 1943 AUT NKE 39:04.93 04:55
57 107 GRüLLENBERGER Wolfgang 1964 AUT Mauthausen 39:23.23 04:57
58 59 BUCHNER Peter 1987 AUT NKE 39:56.86 05:01
59 95 HIRNER Hermann 1968 AUT NKE 39:57.66 05:02
60 83 GLASER Rudolf 1973 AUT ATSV Stein 40:11.10 05:03
61 99 PFEIFFER Anton 1967 AUT Steyr 40:12.68 05:03
62 140 TIESS Dietmar 1974 AUT Steyr-Gleink 44:43.51 05:38
63 116 FADING Karl 1960 AUT Wolfern 45:58.28 05:47
64 159 ESLETZBICHLER Johann 1958 AUT Steyr 48:21.50 06:05
65 150 MÜLLNER August 1942 AUT Steyr-Gleink 48:23.96 06:05
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